UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP Đắk Lắk, ngày       tháng 3  năm 2026

Kính gửi:

- Các Sở, ngành;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 989/UBND-

KGVX ngày 19/01/2026 giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tham mưu UBND tỉnh triển khai thực

hiện Quyết định số 108/QĐ-TTg ngày 16/01/2026 của Thủ tướng Chính phủ về

ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Giáo dục số 123/2025/QH15 được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ

10 ngày 05/12/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng dự thảo Kế hoạch của

UBND tỉnh triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo

dục trên địa bàn tỉnh (Dự thảo kèm theo).

Để hoàn thiện dự thảo Kế hoạch trước khi trình UBND tỉnh ban hành, Sở

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu góp ý vào dự thảo

Kế hoạch và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 08/3/2026 để tổng hợp,

trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở; các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Đá

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch triển

khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Giáo dục trên

địa bàn tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T16:04:28+0700
	Đắk Lắk
	Nguyễn Xuân Đá<danx@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T16:08:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T16:08:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T16:09:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!